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LINJAUS TRANSURHEILIJOIDEN YHDENVERTAISUUDESTA, 
SUOMEN RINGETTELIITTO RY 

 
1. Suomen Ringetteliitto noudattaa seuraavia periaatteita kehittäessään ja soveltaessaan tätä 

linjausta. Linjaus on voimassa kaikissa SRiL:n ja sen alueiden järjestämissä sarjoissa, pois 
lukien tapahtumat, joissa on noudatettava kansainvälisen ringetteliiton (IRF) sääntöjä. 

a. Transsukupuoliset urheilijat voivat osallistua kilpa- ja harrastesarjoihin joko 
syntymässä määritellyn sukupuolensa mukaisesti tai sen sukupuolen mukaisesti, 
johon he ovat itsensä juridisesti vahvistaneet. Transsukupuolisen tai ei-
binäärisen urheilijan, joka haluaa vedota tähän linjaukseen liiton kilpasarjoissa, 
tulee ilmoittaa asiasta Suomen Ringetteliiton yhdenvertaisuustyöryhmälle 
osallistumisoikeuden vahvistamiseksi.  

Ilmoitus lähetetään aina lisenssiä hankittaessa sähköpostitse osoitteeseen 
yhdenvertaisuus@ringette.fi, ja siitä tulee käydä ilmi urheilijan nimi, syntymäaika, 
edustettava seura sekä se sarja ja joukkue, jossa urheilija osallistuu 
kilpailutoimintaan. 

b. Urheilijalta ei ilmoituksen lisäksi vaadita muuta transidentiteetin tai henkilöhistorian 
paljastamista voidakseen osallistua toimintaan, ellei siihen ole perusteltua syytä 
(ks. kohta 5b). 

c. Transsukupuoliselta urheilijalta ei myöskään vaadita kirurgisia toimenpiteitä tai 
hormonihoitoa, jotta hän voi osallistua toimintaan. 

d. Liitto tukee transsukupuolisia ja ei-binäärisiä urheilijoita ja tarjoaa tukensa niille 
urheilijoille, jotka päättävät jakaa identiteettinsä liiton kanssa. Tunnistamalla 
transsukupuolisten ja ei-binääristen urheilijoiden tarpeet ja kokemukset liitto pyrkii 
tekemään yhteistyötä urheilijan kanssa, jotta voidaan määritellä hänelle paras 
toimintatapa monitahoisten tekijöiden perusteella, mukaan lukien sukupuolen 
vahvistaminen, yksityisyys, turvallisuus ja sopivan sarjan määrittely. 

Käyttötarkoitus 

2. SRiL linjaa, että kaikki osallistujat ansaitsevat turvallisen ympäristön, joissa arvostetaan 
osallistujan sukupuoli-identiteettiä ja sukupuolen ilmaisua. SRiL ja sen jäsenyhdistykset 
sitoutuvat noudattamaan tätä linjausta oikeudenmukaisella ja tasapuolisella tavalla. 
 

  



SRiL linjaus transurheilijoiden yhdenvertaisuudesta 2 / 4 

Suomen Ringetteliitto ry 
Valimotie 10, 00380 Helsinki 
etunimi.sukunimi@ringette.fi 
www.ringette.fi 

 

 

Osallisuutta edistävät toimet 

3. SRiL sitoutuu: 

a. Toimittamaan tämän linjauksen kaikille sen alaisille toimijoille ja jäsenyhdistyksille, 
sekä järjestämään transurheilijoiden osallistumista käsittelevää koulutusta 
linjauksen toteuttamiseksi; 

b. Tarjoamaan mahdollisuuden: 

i. juridisesti vahvistetun sukupuoli-identiteetin ilmoittamisen syntymässä 
määritellyn biologisen sukupuolen sijaan; 

ii. haluamansa nimen ilmoittamisen, jos se eroaa virallisesta nimestä. 

c. Ylläpitämään liiton asiakirjoja yhdistyksen verkkosivustolla tavalla, joka edistää 
sukupuoliriippumatonta kieltä ja mielikuvia 

d. Viittaamaan osallistujiin heidän haluamallaan nimellä 

e. Tekemään yhteistyötä transsukupuolisten osallistujien kanssa tämän linjauksen 
täytäntöönpanemiseksi ja/tai kehittämiseksi 

f. Varmistamaan, että liiton tapahtumien pukeutumiskoodit ja joukkueasut 
mahdollistavat pukeutumisen osallistujien sukupuoli-identiteetin ja sukupuolen 
ilmaisun mukaisesti; ja 

g. Määrittämään transsukupuolisten osallistujien kelpoisuusohjeet, kuten tässä 
linjauksessa kuvataan 

Poikkeukset linjaukseen 

4. Kun kilpailunjärjestäjä on joku muu kuin SRiL tai sen jäsen, noudatetaan kansainvälisen 
ringetteliiton ja/tai minkä tahansa muun kilpailunjärjestäjän transsukupuolisten 
urheilijoiden osallistumista koskevia linjauksia, jolloin ne syrjäyttävät tämän asiakirjan. 

Osallistumisoikeutta koskevat suuntaviivat 

5. SRiL:n määrittelemää transurheilijoiden osallistumisoikeutta laadittaessa on perehdytty 
erilaisiin tutkimuksiin ja erityisesti Ringette Canadan kokemuksiin ja linjauksiin 
transurheilijoiden osallistumisoikeudesta (https://www.ringette.ca/safe-sport/trans-
inclusion-policy-and-resources/). Lisäksi linjaukseen on pyydetty Olympiakomitean 
asiantuntijoiden kommentit ja sitä on tarkennettu saatujen kommenttien mukaisesti. 
Näiden toimenpiteiden perusteella SRiL linjaa seuraavasti: 

a. Sekä harraste- että kilpatasolla urheilija pystyy osallistumaan sukupuoliluokassa, 
johon hänet on syntymässä määritelty tai johon hän juridisesti identifioituu, tämän 
asiakirjan kohdan 1. mukaisesti. 
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b. Yhdenvertaisuustyöryhmälle tehtävän ilmoituksen lisäksi osallistujien ei tarvitse 
esittää erillisiä todisteita transsukupuolisuudestaan, transsukupuolisesta 
identiteetistään tai historiastaan liitolle tai millekään muulle taholle (esim. seuroille, 
valmentajille, tuomareille, toimitsijoille jne.). Poikkeuksia voidaan käsitellä, jos liiton 
jäsenyhdistys pystyy esittämään todisteita, jotka osoittavat, että 
transsukupuolisuuden todistaminen olisi kohtuullinen ja vilpittömässä mielessä 
esitetty vaatimus, jolla varmistetaan oikeudenmukaiset toimintaedellytykset 
kilpasarjoissa. Tällaisissa tapauksissa liiton jäsenyhdistyksen on esitettävä 
selvityspyyntö SRiL:n yhdenvertaisuustyöryhmälle, ei urheilijalle tai hänen 
edustamalleen seuralle. 

Antidoping 

6. Myös transsukupuoliset urheilijat, joilla on urheilujärjestön hyväksymä osallistumis-
/kilpailuoikeus, kuuluvat dopingvalvonnan piiriin muiden antidopingsäännöstön alaisten 
urheilijoiden tavoin. Dopingtestimenettely on kaikkien urheilijoiden kohdalla WADAn 
Kansainvälisen testaus- ja tutkintastandardin mukainen. 

Dopingtestausta tehdään kiellettyjen aineiden ja menetelmien havaitsemiseksi, eikä se liity 
urheilijan mahdollisen sukupuolen korjausprosessin havaitsemiseen. Valinta dopingtestiin 
perustuu kaikkien urheilijoiden kohdalla yhtenäisiin kriteereihin. 

Ringette ei kuulu SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin eli pelaajat hakevat 
erivapautta kielletylle lääkeaineelle tai menetelmälle kansallisella tasolla mahdollisen 
dopingtestin jälkeen, mikäli näytteestä löytyy kiellettyä ainetta. Erivapaus tulee hakea, jotta 
voidaan todentaa, että kiellettyjen aineiden tai menetelmien käytölle on ollut erivapauden 
myöntämiseksi edellytetyt lääketieteelliset perusteet.  

Se missä sarjassa urheilija kilpailee tai mihin sarjaan urheilijalle on myönnetty osallistumis-
/kilpailuoikeus vaikuttaa erivapauden tarpeeseen ja myöntämiseen. Erivapautta hakevalla 
transurheiljalla tulee olla Suomen Ringetteliiton vahvistama osallistumisoikeus 
transurheiljana ko. sarjaan haettaessa erivapautta sukupuolen korjaushoidossa käytetylle 
lääkeaineelle.  Urheilijan on hyvä olla yhteydessä SUEKiin oman tilanteensa ja erivapauden 
tarpeen selvittämiseksi. 

Huomioitavaa on, että kukin lajiliitto määrittää erikseen urheilijoiden kilpailuoikeusasiat, 
joten mikäli kilpailet useammassa lajissa, tulee sinun selvittää muiden lajien transurheilijan 
kilpailuoikeusasia erikseen kyseisestä lajiliitosta.  

SUEKin ohjeistus transtaustaisiin urheilijoihin liittyvistä menettelyistä testauksessa sekä 
lääkinnällisissä erivapauksissa. Transtaustaiset urheilijat – Transtaustaiset urheilijat - 
Suek 

Erivapauden hakeminen SUEKilta – Erivapauden hakeminen SUEKilta - Suek 
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Luottamuksellisuus 

7. SRiL ei luovuta ulkopuolisille osapuolille mitään asiakirjoja tai tietoja, jotka koskevat 
osallistujan sukupuoli-identiteettiä. 

Jatkuva seuranta 

8. SRiL seuraa jatkuvaa kehitystä, joka koskee kansallisia ja kansainvälisiä transsukupuolisten 
urheilijoiden osallistumisohjeita, ja tarkistaa ja/tai muuttaa tätä linjausta tarvittaessa, kun 
ringetteen soveltuvaa uutta tietoa tulee saataville. 

Sukupuoli-identiteettiin ja sukupuolen ilmaisuun liittyvien kysymysten ratkaiseminen 

9. Jos osallistuja kokee joutuneensa sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen ilmaisuun 
perustuvan syrjinnän, kiusaamisen tai seksuaalisen häirinnän tai mustamaalauksen 
kohteeksi tai todistajaksi, SRiL kannustaa osallistujaa ryhtymään asianmukaisiin toimiin 
liiton kurinpitomenettelyjen kautta. Jos osallistuja ei tunne oloaan turvalliseksi näin 
toimiessaan, hän voi pyytää apua liiton toiminnanjohtajalta ja/tai 
yhdenvertaisuustyöryhmän puheenjohtajalta. 

Valitukset 

10. Kaikkiin päätöksiin, jotka SRiL tai sen jäsenyhdistykset ovat tehneet tämän linjauksen 
mukaisesti, voidaan hakea muutosta liiton hallintosäännössä kuvatun valituskäytännön 
mukaisesti. 


